
COMUNE DI ORIO LITTA
Provincia di Lodi

 
 
 

UFFICIO DEMOGRAFICI
Determinazione numero 138

Registro Generale
Del 28-09-2023

N. 4 UFFICIO DEMOGRAFICI
 

 
 

OGGETTO:

DETERMINAZIONE A CONTRATTARE E AFFIDAMENTO DIRETTO
MEDIANTE PROCEDURA MEPA PER L'ATTUAZIONE DELL'INTERVENTO PA
DIGITALE 2026 NEXT GENERATION EU- PNC - A.1.1 RAFFORZAMENTO
MISURA PNRR M1C1 - INVESTIMENTO 1.4: "SERVIZI DIGITALI E
ESPERIENZA DEI CITTADINI" - FINANZIATO CON RISORSE DEL FONDO
COMPLEMENTARE AL PNRR, INTEGRAZIONE NELL'ANPR DELLE LISTE
ELETTORALI

CIG: A013BC8818

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 
 

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 03/03/2023 con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione 2023-2025”;

 
Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 15 del 17/03/2023 con la quale è stato approvato il PEG
2023;

 
Richiamata la delibera di Giunta Comunale n.23 del 07/04/2023 con la quale è stato approvato il PIAO
2023-2025;

 
Visto il Decreto n. 18/2023 – PNC della Presidenza del Consiglio dei ministri - Dipartimento per la
trasformazione digitale con il quale vengono definite le risorse da assegnare ai Comuni per
l’integrazione nell’ANPR delle Liste elettorali e dei dati relativi all’iscrizione nelle liste di sezione di cui
al D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223 per la realizzazione dell’intervento PNC - A.1.1 Rafforzamento
Misura PNRR M1C1 - Investimento 1.4: “Servizi digitali e esperienza dei cittadini” - Finanziato con
risorse del FONDO COMPLEMENTARE AL PNRR;

 
Preso atto che il contributo spettante a ciascun Comune è determinato in un importo forfettario (lump
sum) riconosciuto in funzione della fascia di popolazione residente cui appartiene il medesimo
soggetto beneficiario, e nello specifico per la Fascia 1 (Comuni fino a 2.500 abitanti) è pari a €
1.683,60;

 
Rilevato che il Comune intende richiedere il contributo e pertanto deve svolgere preliminarmente tutte
le attività di integrazione nell’ANPR delle liste elettorali e dei dati relativi all’iscrizione nelle liste di
sezione presenti nel gestionale dei servizi demografici, Sicraweb J-Demos;

 



Dato atto che il contributo sarà assegnato al Comune all’esito positivo del controllo eseguito ai sensi
dell’articolo 4 del decreto 18/2023, sul completamento delle attività di seguito indicate:

a.   risoluzione delle anomalie “doppia iscrizione” dei dati presenti nell’ANPR,
riscontrabili nella sezione “Utilità e notifiche - download file” della Web Application
ANPR;
b.   integrazione dei Web Services resi disponibili per l’acquisizione e l’aggiornamento
puntuale della posizione elettorale dei cittadini di propria competenza;
c.   trasmissione nell’ANPR dei dati elettorali di tutti i cittadini di propria competenza, di cui
all’Allegato 1 del decreto del Ministro dell’interno del 17 ottobre 2022;
 

Attesa la necessità di procedere con l’aggiornamento del software gestionale per provvedere al caricamento dei
files nella Web App ANPR;
 

Dato atto che il sistema informativo Sicraweb dell’Ente è gestito dalla ditta Maggioli SPA che si è resa
disponibile e possiede le necessarie competenze tecniche per procedere con le attività necessarie
all’aggiornamento del software;

 
Visto a tal proposito il preventivo richiesto alla società Maggioli SPA (protocollo 3773 del 08/09/2023),
che quantifica in euro 1.200,00 + IVA 22% per l’avvio del servizio J_Demos integrazione Elettorale –
ANPR, e visto che tale prodotto è presente tra i prodotti del MEPA - Portale Acquisti della Pubblica
Amministrazione;

 
Visti:
-   l’art. 50 del D.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore alle
soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre,
con le seguenti modalità: a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche
senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto dei
servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di
importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando
che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione
delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione
appaltante;
-    l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d),
l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche
nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla
stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui
all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal
medesimo codice”;
-    l’art. 58 del D.lgs. 36/2023, definisce che l’appalto non è suddivisibile in lotti funzionali in quanto ciò
comporterebbe una notevole dilatazione dei tempi e duplicazione di attività amministrativa con
evidente violazione del principio del risultato di cui all’art. 1 del D.lgs. n. 36/2023, peraltro visto il
modesto importo è già accessibile alle micro, piccole e medie imprese, anche di prossimità;
-   l’art. 54, comma 1, secondo periodo, del D.lgs. 36/2023, per gli affidamenti diretti non è applicabile
quanto disposto in ordine all’esclusione automatica delle offerte anomale;

 
Visto che gli affidamenti diretti, ancorché preceduti da una consultazione tra più operatori, sono
contraddistinti da informalità e dalla possibilità per la stazione appaltante di negoziare le condizioni
contrattuali con vari operatori, nel rispetto dei principi di cui al Nuovo Codice dei Contratti;

 
Considerato che la fornitura delle attività in parola sono reperibili a catalogo nel MEPA (mercato
elettronico delle Pubbliche Amministrazioni) di cui al D.L. n. 52/2012 convertito con L.n.94/2012;

 
Ritenuto di impegnare pertanto la somma complessiva di euro 1.464,00 (iva compresa) sul capitolo
119.0” Misura PNRR M1C1 - Inv. 1.4 “Servizi digitali e esperienza dei cittadini” - Integrazione ANPR -
LISTE ELETTORALI - COMUNI” – missione 1 – programma 8 del bilancio di previsione 2023 per la
fornitura dell’’avvio del servizio J_Demos integrazione Elettorale – ANPR;

 



Richiesto all’A.N.AC. il CIG [A013BC8818], associato al CUP [B31F23000910001] per la presente fornitura
di servizi;
 

Visto il cronoprogramma relativo alle attività da svolgere (agli atti dell’ufficio

CED); Visto il D.lgs. 36/2023 (Nuovo codice dei contratti pubblici);
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267;

 
Visto il decreto Sindacale n.5 del 01/12/2022 con i quali sono state conferite le titolarità delle
posizioni organizzative;

 
Visti gli art.183 e 184 del D.lgs. n. 267/2000, le norme del D.lgs. 118/2011 e del DPCM del
28/12/2011 in merito alle regole contabili per l’assunzione degli impegni di spesa e per la relativa
liquidazione;
 
Visto il vigente regolamento di contabilità;

 
Verificati gli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito all’obbligo di
tracciabilità dei flussi finanziari;

 
 

DETERMINA
 

1.  Di acquistare da MAGGIOLI SPA il servizio J.Demos integrazione Elettorale – ANPR.
 

2.   Di impegnare, a favore di MAGGIOLI SPA – CIG [A013BC8818], associato al CUP [
B31F23000910001], la somma complessiva di euro 1.464,00 (iva compresa) sul capitolo 119.0”
Misura PNRR M1C1 - Inv. 1.4 “Servizi digitali e esperienza dei cittadini” - Integrazione ANPR - LISTE
ELETTORALI - COMUNI” – missione 1 – programma 8 del bilancio di previsione 2023 per la fornitura
dell’’avvio del servizio J_Demos integrazione Elettorale – ANPR.

 
3.Di richiedere in fase successiva all’ufficio ragioneria la creazione di capitolo in entrate e in uscita
pertinenti per il ricevimento del contributo a seguito raggiungimento obiettivo.

 
4.   Di dare atto che la liquidazione dell’importo avverrà a seguito del trasferimento delle risorse
sul conto corrente dell’Ente da parte del Dipartimento.

 
5.   Di dare atto che il gruppo Maggioli SPA si impegna al raggiungimento degli obiettivi previsti
dall’avviso pubblico - intervento PNC - A.1.1 Rafforzamento Misura PNRR M1C1 - Investimento
1.4: “Servizi digitali e esperienza dei cittadini” - Finanziato con risorse del FONDO
COMPLEMENTARE AL PNRR.

 
6.   Di dare atto che il perfezionamento dell’acquisto avrà luogo con le modalità e nelle forme
previste dal MEPA, con stipula del contratto e la trasmissione dell’ordine generato dal sistema.

 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  GARILLI MICHELE

 
 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 e rispettive norme collegate. L’originale della presente determinazione, dopo la
pubblicazione all’Albo Pretorio on line, viene conservato negli archivi informatici dell’Ente.



Maggioli S.p.A.
Via del Carpino, 8 | 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) - Italy
C.F. 06188330150 | P. IVA 02066400405 
Iscritta al Registro delle Imprese c/o la CCIAA della Romagna Forlì-Cesena e Rimini - R.E.A. RN-219107
Tel. +39 0541 628111 - www.maggioli.com

Spett.le
COMUNE DI ORIO LITTA

c.a. Responsabile Servizi Demografici

Santarcangelo di Romagna, 05/09/2023

Oggetto: INTEGRAZIONE ELETTORALE - ANPR: Proposta tecnico economica per le attività di 
integrazione nell’ANPR delle liste elettorali e dei dati relativi all’iscrizione nelle liste di sezione.  N. 
23/PC/23008.

In riferimento alla sua gentile richiesta, le inviamo la nostra migliore offerta tecnico/economica per la fornitura 
dei servizi in oggetto.

Siamo certi che apprezzerà la soluzione da noi proposta, appositamente studiata per assicurare la gestione 
puntuale delle attività del suo ufficio.

Il Gruppo Maggioli realizza sistemi informativi in grado di trasformare i classici strumenti gestionali in reali 
investimenti tecnologici per una gestione evoluta, efficiente ed economica dei processi e delle procedure 
interne, capaci di favorire il passaggio ad una vera “Amministrazione Digitale”.

Ringraziandola sin da ora per l’attenzione riservataci, le ricordiamo che vostro referente commerciale è a sua 
disposizione per ogni ulteriore chiarimento.

Cordiali saluti

MAGGIOLI S.P.A.

_______________________

http://www.maggioli.com


Pag. 2 /6

Maggioli S.p.A.  Integrazione Elettorale-ANPR

c.a. 
Ufficio Servizi Demografici

Integrazione Elettorale-
ANPR

Offerta Tecnico Economica



Pag. 3 /6

Maggioli S.p.A.  Integrazione Elettorale-ANPR

Indice
1 La soluzione proposta: Integrazione ELETTORALE-ANPR.......................................................................4

1.1 Il Contesto Normativo ........................................................................................................................4

1.2 Aggiornamento Software e attività connesse.....................................................................................4

1.2.1 Caricamento massivo iniziale dei dati elettorali .............................................................................4

1.2.2 Aggiornamenti successivi ..............................................................................................................4

2 Servizi di attivazione...................................................................................................................................5

2.1 Installazione e configurazione............................................................................................................5

3 Modalità di acquisizione .............................................................................................................................5

4 Offerta Economica......................................................................................................................................5

4.1 Costo di avvio e una tantum ..............................................................................................................5

5 Condizioni Contrattuali ...............................................................................................................................6



Pag. 4 /6

Maggioli S.p.A.  Integrazione Elettorale-ANPR

1 LA SOLUZIONE PROPOSTA: INTEGRAZIONE 
ELETTORALE-ANPR

Siamo certi che apprezzerà la soluzione da noi proposta, appositamente studiata per assicurare la gestione 
puntuale delle attività del suo ufficio.

Maggioli Informatica realizza sistemi informativi in grado di trasformare i classici strumenti gestionali in reali 
investimenti tecnologici per una gestione evoluta, efficiente ed economica dei processi e delle procedure 
interne, capaci di favorire il passaggio ad una vera “Amministrazione Digitale”.

Maggioli Informatica realizza una gamma completa di software, servizi innovativi e progetti per rispondere a 
tutte le esigenze informatiche degli Enti Locali.

1.1 Il Contesto Normativo

Il decreto del Ministero degli Interni del 17 ottobre 2022 ha definito le modalità di integrazione nell’ANPR 
delle liste elettorali e dei dati relativi all’iscrizione nelle liste di sezione. Per effetto del citato decreto, tutti i 
comuni italiani, a decorrere dal 1 dicembre 2022, avranno a disposizione dodici mesi per registrare in ANPR 
i predetti dati.

1.2 Aggiornamento Software e attività connesse

1.2.1 Caricamento massivo iniziale dei dati elettorali

Preliminarmente al caricamento dei files nella Web App ANPR, eseguiremo localmente diagnostici al fine di 
avere evidenza di eventuali incongruenze nei dati e sanarle (es. assenza id ANPR, mancata associazione 
sezione-collegio, ecc.).

Il caricamento dei dati delle sezioni e dei dati elettorali dei cittadini (contenuti nell’allegato 1 – “Dati liste 
elettorali” del decreto) si suddivide in 2 Upload, da effettuare nel seguente ordine:

 Sezioni Comunali
 Dati elettorali dei cittadini del Comune

Il caricamento massivo può essere utilizzato soltanto per il primo caricamento dei dati delle sezioni e dei dati 
elettorali dei cittadini.



Pag. 5 /6

Maggioli S.p.A.  Integrazione Elettorale-ANPR

1.2.2 Aggiornamenti successivi

La gestione di tutti gli aggiornamenti dovuti alle revisioni elettorali e quindi successivi al caricamento massivo 
iniziale dei dati sopra citati, avverrà direttamente dall’applicativo gestionale (J-Demos) mediante 
l’utilizzo di web services di collegamento.

Come sempre, abbiamo pensato di garantire la massima integrazione ai nostri clienti e consentire di 
utilizzare tutte le funzionalità di J-Demos per “pilotare” anche ANPR. 

La presente offerta consente di:

 Effettuare i diagnostici per sanare le incongruenze nei dati
 Effettuare il caricamento massivo iniziale dei dati elettorali
 Attivare e configurare i web services per gli aggiornamenti successivi al caricamento massivo iniziale
 Formare gli operatori comunali per la gestione del servizio

La proposta prevede un costo una tantum per l’erogazione dei servizi indicati e non incide sul canone di 
manutenzione.

2 SERVIZI DI ATTIVAZIONE

2.1 Installazione e configurazione

Le attività di installazione e di configurazione dei prodotti offerti sono effettuate dal nostro personale 
specializzato e avverranno da remoto. 

L’attivazione dell’integrazione è subordinata alla messa a disposizione delle funzionalità da parte del 
Ministero dell’Interno. Maggioli non risponde di eventuali ritardi o malfunzionamenti legati ad attività di Sogei 
o del Ministero.

3 MODALITÀ DI ACQUISIZIONE 

L’acquisizione può avvenire attraverso conferma del presente modulo oppure attraverso codici MEPA che 
verranno forniti al momento della formalizzazione dell’accettazione.



Pag. 6 /6

Maggioli S.p.A.  Integrazione Elettorale-ANPR

4 OFFERTA ECONOMICA 

4.1 Costo di avvio e una tantum

Cod. Prodotto Costo

Una 
Tantum

J-Demos integrazione Elettorale-ANPR € 1.200,00

PREZZO TOTALE A VOI RISERVATO € 1.200,00

CODICE MEPA: DEM-ELEANPR_A

5 CONDIZIONI CONTRATTUALI

- Validità dell’offerta: 30 giorni solari consecutivi
- Consegna: da definire con l’Ente
- IVA di legge a Vs carico
- Condizioni di pagamento: Rimessa Diretta 30 gg d.f. f.m.



 

 

 
 
 

COMUNE DI ORIO LITTA 
PROVINCIA DI LODI 

LETTERA INVITO/ disciplinare di gara 

 
CIG Simog A013BC8818 ……CUP B31F23000910001 

 

Intervento PNC - A.1.1 Rafforzamento Misura PNRR M1C1 - Inv. 1.4 “Servizi digitali e esperienza dei 

cittadini” - Integrazione ANPR - LISTE ELETTORALI – COMUNI – finanziato con risorse del Fondo 

Complementare al PNRR 
 

 
Richiesta di offerta per l’affidamento diretto del servizio di cui all’Avviso Pubblico Intervento PNC - A.1.1 
Rafforzamento Misura PNRR M1C1 - Inv. 1.4 “Servizi digitali e esperienza dei cittadini” - Integrazione ANPR 

- LISTE ELETTORALI – COMUNI – finanziato con risorse del Fondo Complementare al PNRR 

 

Questa Amministrazione vuole affidare quanto previsto da: 

-Decreto del Ministro dell’Interno del 17 ottobre 2022 in G.U. serie generale n.267 del 15/11/2022 

recante “ Modalità di integrazione dell’ANPR delle liste elettorali e dei dati relativi all’iscrizione nelle 

liste di sezione di cui al decreto del Presidente della Repubblica 20 marzo 1967, n.223; 

-Circolare del Ministero dell’Interno n.118/2022 del 21 novembre 2022 recante le istruzioni per la 

trasmissione dal 1° dicembre 2022 dei dati degli elettori da parte dei Comuni mediante i servizi resi 

disponibili da ANPR; 

-Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento per la trasformazione digitale n. 18 

/2023 ad oggetto “ Riparto di risorse da assegnare ai Comuni per l’integrazione nell’ANPR delle liste 

elettorali e dei dati relativi all’iscrizione nelle liste di sezione di cui al DPR 20 marzo 1967, n.223 per la 

realizzazione dell’intervento PNC-A.1.1. Rafforzamento Misura PNRR M1C1- Investimento 1.4 “ 

Servizi digitali e esperienza dei cittadini”-finanziato con risorse del Fondo Complementare al PNRR 

 

nel rispetto dei termini e parametri stabiliti dai Decreti e Circolari surrichiamati e disciplina correlata. 

 
➢ Importo a base di affidamento: € 1.683,00 comprensiva di IVA costo una tantum per 
l’attivazione incluso canone di manutenzione e assistenza nell’eventuale registrazione 
REGIS, se necessaria. 

➢ Completamento attività: entro 30 giorni dalla data di contrattualizzazione o comunque 
nei termini per consentire al Comune il rispetto dei termini di legge sia per accedere al 
contributo che per l’eventuale registrazione su Regis, se necessaria. 

 
Si specifica che il pagamento delle spese sostenute dal soggetto attuatore viene effettuato con 
risorse del Fondo Complementare al PNRR - Next Generation EU – Italia come da logo riportato 
in frontespizio. 

 



Premesso quanto innanzi, si chiede a codesto operatore economico di presentare il miglior 
preventivo entro i termini previsti nella piattaforma telematica di negoziazione 
Consip,contenente i seguenti elementi: 

 
- Offerta tecnica 

- Offerta economica con indicazione del corrispettivo 

- Istanza di partecipazione alla gara in oggetto 

- Attestazione di conformità del servizio al principio DNSH 

- Il DGUE “Documento di gara unico europeo” 

 
Tale dichiarazione, resa dal legale rappresentante dell’operatore economico offerente dovrà 
essere prodotta utilizzando il DOCUMENTO DI GARA UNICO EUROPEO (DGUE) allegato al 
presente avviso in formato testo editabile. 
Il suddetto documento deve essere compilato, trasformato in pdf e firmato digitalmente. 

 
Per dettagli ed istruzioni, si rinvia al regolamento di esecuzione (UE) 2016/7 della Commissione 
del05/01/2016 che stabilisce il modello di formulario per il documento di gara unico Europeo ed 
al comunicato Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – Linee guida per la compilazione del 
modello di formulario di documento di gara unico Europeo (DGUE) approvato dal Regolamento di 
esecuzione (UE) 2016/7 della Commissione del 05/01/2016, pubblicato sulla G.U. 170 del 
22/07/2016. 

 
- “Dichiarazione integrative al DGUE”, resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, 
conforme al Modello di cui all’Allegato B. 
L’allegato dovrà essere, a pena di esclusione dalla procedura, sottoscritta con firma digitale dal 
legale rappresentante del concorrente (o persona munita da comprovati poteri di firma, la cui 
procura dovrà essere prodotta nella medesima “Busta” Documentazione amministrativa) e 
dovrà essere inserita/allegata al File compresso di Documentazione Amministrativa; 

 
- Codice di comportamento sottoscritto con firma digitale dal legale rappresentante del 
concorrente; 

 
- Patti di integrità sottoscritti con firma digitale dal legale rappresentante del concorrente; 

 

Si evidenzia, infine, che la partecipazione alla presente trattativa diretta è disciplinata dalle norme 
e condizioni di cui al d.lgs. 36/2023 (di seguito denominato anche Codice) previste per le 
procedure di affidamento diretto alla luce delle disposizioni di cui al D.L. n.76/2020, alla legge 
n.120/2020, al D.L. n.77/2021 e alla Legge n.108/2021, nonché dal DPR 207/2010, relativamente 
agli articoli ancora vigenti, dalle Linee guida ANAC, dal D.lgs. n.82/2005, dalle relative regole 
tecniche e dai provvedimenti adottati dal DigitPA/Agenzia per l’Italia Digitale, dalle Regole del 
sistema di e-procurement della Pubblica Amministrazione, dal Bando(i) di dal Capitolato Tecnico 
relativo alla Categoria(e) di abilitazioneindicati nel documento “Richiesta preventivi” e 
dall’ulteriore documentazione tecnica (condizioni generali etc.) predisposta da Consip (cc.dd. 
Documenti del Mercato elettronico) oltre che, per quanto nonregolato dalle clausole e disposizioni 
suddette, dalle norme del Codice Civile e dalle altre disposizioni di legge nazionali vigenti in 
materia di contratti di diritto privato, nonché dalle leggi nazionali e comunitarievigenti nella 
materia oggetto dell’Appalto. 

 
La presente “Richiesta preventivo” non costituisce proposta contrattuale e non vincola in 
alcun modo la Stazione Appaltante all’espletamento della procedura. La presentazione 



dell’offerta non dà luogo ad alcun diritto, pretesa e/o aspettativa dell’operatore economico 
all’affidamento in parola. 

 
Responsabile del procedimento: Dott. Michele Garilli ragioneria@comune.oriolitta.lo.it 
0377944425 

 
ULTERIORI INFORMAZIONI 

 
Ai sensi e per gli effetti dell’Articolo 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo 
edel Consiglio del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati, informiamo che il 
Comunedi Orio Litta con sede in Via Dante Alighieri, 1 – 26856 Orio Litta, in qualità di Titolare del 
trattamento, tratta i dati personali da Lei forniti per iscritto, (e-mail/pec) o verbalmente e 
liberamente comunicati (Art. 13.1.a Regolamento 679/2016/UE). 
Il Comune di Orio Litta garantisce che il trattamento dei dati personali si svolga nel rispetto dei 
diritti e delle libertà fondamentali, nonché della dignità dell’Interessato, con particolare 
riferimento alla riservatezza, all'identità personale e al diritto alla protezione dei dati personali. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEMOGRAFICO 

(Dott. Michele Garilli)  
Documento 

sottoscrittodigitalmente 

mailto:ragioneria@comune.oriolitta.lo.it


QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7423784
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 380389

Iniziativa/Bando Beni

Nr. Procedura 380389

Codice ident. Gara (CIG) A013BC8818

Codice Unico di Progetto (CUP) B31F23000910001

Strumento di acquisto MePa

Data creazione 27/09/2023 12:44

Giorni per accettazione 4 giorni lavorativi a partire dalla data di invio

Giorni per annullamento Non annullabile a partire dalla data di invio

Nome fase Ordine

Nr. fase 7423784

4

-1

INFORMAZIONI SULLA PROCEDURA DI ACQUISTO

INFORMAZIONI SULLA FASE DELLA PROCEDURA

COMUNE DI ORIO LITTAEnte acquirente

Ufficio RAGIONERIA/TRIBUTI

82503970152Codice fiscale GNLQVHCodice univoco ufficio IPA

Indirizzo sede PIAZZA A. MORO 2

Città 20080 - ORIO LITTA(LO)

Recapito telefonico 0377944425

Email RAGIONERIA@COMUNE.ORIOLITTA.LO.IT

MICHELE GARILLI / CF: GRLMHL92E27C261KPunto Ordinante

DATI DELL'AMMINISTRAZIONE

1 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 380389 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7423784



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7423784
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 380389

MAGGIOLI S.P.A.

Partita Iva

Recapito telefonico

47822 - SANTARCANGELO DI ROMAGNA(RN)Città

0541628111

Indirizzo sede

02066400405

Ragione Sociale

SPA

SEGRETERIA@MAGGIOLI.LEGALMAIL.ITEmail

VIA DEL CARPINO 8

Forma societaria

FORNITORE CONTRAENTE

PIAZZA A. MORO 2, ORIO LITTA(LODI)

Modalità di pagamento Non presente

Indirizzo di consegna

PIAZZA A. MORO 2, ORIO LITTA(LODI)Indirizzo di fatturazione

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Verranno utilizzati fondi PNRR per
questo acquisto?

Sì

Indica in % la quota coperta dai fondi
PNRR (inserisci 0 se non utilizzerai fondi
PNRR)

100

Se hai necessità di allegare un
documento all'ordine utilizza questo
spazio

Non presente

ULTERIORI INFORMAZIONI

2 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 380389 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7423784



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7423784
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 380389

Codice articolo Descrizione Prezzo Quantità Aliquota
IVA %

Importo IVA esclusa

DEM-
ELEANPR_A

Integrazione elettorale-ANPR € 1200,00/licenza 1 22 % € 1200,00

Riepilogo economico

Totale IVA

€ 1464,00Totale ordine (IVA inclusa)

Non presente

Totale ordine(IVA esclusa)

€ 264,00

€ 1200,00

Totale sconti applicati

3 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 380389 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7423784



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7423784
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 380389

Codice articolo produttore: DEM-ELEANPR_A - Nome del software: Integrazione elettorale-ANPR - Descrizione
tecnica: software di gestione - Sistemi operativi compatibili: n.a. - Codice CPV: 48771000-3 - Prezzo: 1200,00 - Unità
di vendita: licenza - Area di consegna o erogazione: ITALIA - Codice articolo fornitore: DEM-ELEANPR_A -
Immagine: logo_maggioli.png - Marca: Maggioli - Tipo di software: software di gestione - Lotto minimo per unità
di vendita: 1 licenza - Disponibilità minima garantita: 50 licenza - Tempo di consegna: 30 giorni lavorativi -
Garanzia aggiuntiva prevista: NO - Assistenza aggiuntiva prevista: NO - Note: FASCIA A - fino a 2500 abitanti -
Tipo contratto: acquisto - Versione ed edizione: ultima - Tipo licenza: software proprietario - Limitatezza durata
licenze: illimitata - Numero utenti: 100 - Dominio linguistico: da selezionare - Lingua: IT - Sistema operativo
compatibile: n.a. - Contenuto del pacchetto: solo chiave di licenza - Codice CPV: 48771000-3: Paccheti software
generali

Integrazione elettorale-ANPR

DEM-ELEANPR_A

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

ARTICOLO PRINCIPALE

Dettaglio articoli

4 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 380389 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7423784



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7423784
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 380389

Con la sottoscrizione e l'invio del presente Ordine Diretto, la Stazione Appaltante accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del
Fornitore con riferimento al Bene/Servizio sopra indicato, determinando la conclusione del contratto, il quale deve intendersi
composto, oltre che dal presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili. Il presente documento di ordine
è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso.

ATTENZIONE

Questo documento non ha valore se privo della sottoscrizione a mezzo firma digitale.

Disciplina ed altri elementi applicabili al presente contratto

5 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 380389 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7423784


